
 
 

UCHWAŁA NR 344/LXVI/23 
RADY GMINY PRZYŁĘK 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na obszarze Gminy Przyłęk uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyłęk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Mistygacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 1124



Załącznik do uchwały Nr 344/LXVI/23

Rady Gminy Przyłęk

z dnia 24 stycznia 2023 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZYŁĘK W 2023 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Przyłęk w 2023 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,
w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych
Gminy Przyłęk.

§ 2.

Ilekroć jest mowa o:

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022
r. poz. 572);

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku;

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Przyłęk;

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Przyłęk, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której
Wójt Gminy Przyłęk wykonuje zadania;

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Przyłęk;

6) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu art. 4 pkt 16 i 17
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572);

7) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego
towarzysza;

8) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu
człowieka w stanie dzikim. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich
wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia;

8) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert
Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, Schronisko „Kocham Psisko”, z którym Gmina zawarła
stosowną umowę;

9) Firmie - należy przez to rozumieć firmę P.P.P. ,,Bacutil ” Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24-100 Puławy
ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu 24-170 Kurów, z którą Gmina zawarła stosowną umowę;

10) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Bilski "TOBIVET",
ul. Targowa 29, 26-700 Zwoleń z którą Gmina zawarła stosowną umowę;

11) Gospodarstwo – należy przez to rozumieć gospodarstwo w miejscowości Łagów 89, 26-704 Przyłęk;

§ 3.

Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy, w szczególności z zachowaniem zasad
humanitaryzmu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1124



Rozdział 2.
Cel, zadania oraz działania Programu

§ 4.

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt,
ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów, opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz
kotami wolno żyjącymi, a także zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
drogowych na terenie Gminy. Dodatkowym celem będzie edukacja mieszkańców Gminy w zakresie
prawidłowej opieki oraz działania w zakresie ochrony i bezpieczeństwa zwierząt potrzebujących pomocy.

§ 5.

Zadania Programu to:

1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy:

a) sterylizacje i kastracje zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących;

b) usypianie ślepych miotów;

2. W ramach zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy:

a) odławianie bezdomnych zwierząt;

b) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom domowym;

c) zapewnienie miejsca zwierzętom bezdomnym gospodarskim;

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 6.

1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą:

a) Gmina oraz jej jednostki organizacyjne, w tym funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach
programu pełni:

Patrycja Smolarczyk –Młodszy Referent tel: 48 677 30 16 wew. 46, smolarczyk@przylek.pl

b) Schronisko dla zwierząt, gospodarstwo rolne, firma utylizacyjna, przychodnia weterynaryjna, na
podstawie i na warunkach określonych w umowie zawartej z Gminą,

c) Inne podmioty, w tym organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie
bezdomności zwierząt we współpracy z Gminą.

2. Integralną częścią zadań wskazanych w §5 Programu są działania informacyjno-promocyjne kierowane do
mieszkańców Gminy.

Rozdział 3.
Zapobieganie bezdomności zwierząt.

§7.

1. Sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących
realizuje: Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Bilski "TOBIVET", ul. Targowa 29, 26-700 Zwoleń;

2. Gmina pokrywać będzie całkowity koszt sterylizacji i kastracji psów/kotów właścicielskich, bezpańskich,
adoptowanych osobom, które złożą wniosek o wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji, którego wzór
stanowi załącznik nr 1 do „Programu”;

3. Właściciel zwierzęcia w roku 2023 może skorzystać z bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji
maksymalnie dla jednego zwierzęcia, nie częściej niż raz na rok.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1124

mailto:smolarczyk@przylek.pl


§ 8.

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z postanowieniami art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie
zwierząt realizuje: Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Bilski "TOBIVET", ul. Targowa 29, 26-700
Zwoleń. .

Rozdział 4.
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi

§ 9.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje: Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek, Mąkosy
Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, Schronisko „Kocham Psisko” poprzez umieszczanie ich w schronisku dla
bezdomnych zwierząt prowadzonym przez wskazany wyżej podmiot.

§ 10.

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę
dotąd pozostawało;

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje: Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek,
Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia Schronisko „Kocham Psisko”, które prowadzi schronisko dla
bezdomnych zwierząt;

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. Realizowane jest na bieżąco w oparciu o bieżące
zgłoszenia i obserwacje, dotyczące pojawienia się bezdomnego zwierzęcia;

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego, o którym mowa
w § 11 Programu;

5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja odłowionych zwierząt przeprowadzana będzie w schronisku po
upływie 14 dni od dnia jego przyjęcia.

6. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, pokrywa on koszty zabrania, transportu i pobytu zwierzęcia
w schronisku oraz zapewnienia mu w tym czasie opieki weterynaryjnej, do momentu odbioru zwierzęcia ze
schroniska lub zrzeczenia się praw do niego.

7. Wniesienie opłat, o których mowa w pkt 6, nie zwalnia właściciela od odpowiedzialności karnej
za pozostawienie zwierzęcia bez właściwego dozoru.

Rozdział 5. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 11.

1. W przypadku odebrania tymczasowego zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi ze
względu na niehumanitarne traktowanie, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje
się gospodarstwo w miejscowości Łagów 89, 26-704 Przyłęk.

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przebywające tymczasowo w gospodarstwie rolnym są objęte opieką
weterynaryjną.

3. Wszystkie koszty związane z całodobową opieką weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych oraz
przetrzymywaniem bezdomnych zwierząt gospodarskich ponosi Gmina.

4. W przypadku ustalenia właściciela, pokrywa on koszty zabrania, transportu i pobytu zwierzęcia w gabinecie
weterynaryjnym/gospodarstwie rolnym oraz koszty opieki weterynaryjnej, do momentu odbioru zwierzęcia
z gabinetu weterynaryjnego/gospodarstwa rolnego.

§ 12.

Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane będzie przez
Urząd Gminy poprzez informowanie mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na stronie internetowej Urzędu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1124



Rozdział 6.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt

§ 13.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
realizuje Przychodnia Weterynaryjna Artur Bielawski, ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków.

§ 14.

Wykonanie usługi zbiórki, odbioru, wywożenia i utylizacji padłych zwierząt nieposiadających właściciela, lub
ich części z terenu Gminy prowadzić będzie firma P.P.P. ,,Bacutil ” Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24-100
Puławy ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu 24-170 Kurów, z którą Gmina zawarła stosowną umowę;

Rozdział 7.
Opieka nad kotami wolnożyjącymi

§ 15.

Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy –
Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Obrony Cywilnej poprzez:

1. Gospodarowanie karmą dla kotów wolno żyjących, zakupioną przez Gminę;

2. Podejmowanie interwencji, również przy udziale organizacji pozarządowych, w sprawach kotów wolno
żyjących z terenu Gminy;

3. Przygotowanie i rozpropagowanie przez Urząd apelu do mieszkańców Gminy o pomoc wolno żyjącym
kotom, poprzez udostępnianie pomieszczeń piwnicznych, w szczególności w okresie jesienno-zimowym;

4. Promowanie działań zmierzających do ograniczenia niekontrolowanej nadpopulacji kotów wolno żyjących
poprzez ich sterylizację lub kastrację, jako jednej z najskuteczniejszych metod.

§ 16.

1. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są koty
poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych lub innych zdarzeń losowych, którym niezbędna jest
pomoc weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im
samodzielną egzystencję, koty są wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania.

2. W przypadku tworzenia się skupisk kotów wolnożyjących zgłaszanych przez sołtysów, Gmina monitoruje
takie miejsca celem dokarmiania przez pracowników Gminy oraz zapewnienia im w razie potrzeby
niezbędnej opieki a w szczególności w okresie zimowym.

Rozdział 8.
Edukacja mieszkańców

§ 17.

Promocja właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych jest skierowana do wszystkich
mieszkańców Gminy Przyłęk

§ 18.

Edukację mieszkańców Gminy Przyłęk w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizować będą
wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy w Przyłęku, poprzez:

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych związanych
z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką;

2. Organizowanie pogadanek podczas zebrań z mieszkańcami, organizowanie konkursów, prelekcji dla dzieci
i młodzieży z terenu Gminy przy współpracy ze szkołami podstawowymi, na temat humanitarnego
traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1124



Rozdział 9.
Koordynacja działań

§ 19.

1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Wójt, za pośrednictwem Referatu
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Obrony Cywilnej Urzędu Gminy w Przyłęku;

2. Realizatorami Programu są: podmioty świadczące usługi w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na
terenie Gminy Przyłęk, tj. Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia
Schronisko „Kocham Psisko”, Przychodnia weterynaryjna Artur Bielawski, ul. Legionistów 4, 21-002
Jastków, Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Bilski "TOBIVET", ul. Targowa 29, 26-700 Zwoleń,
Gospodarstwo w Łagowie 89, 26 -704 Przyłęk, Firma P.P.P. ,,Bacutil ” Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24-
100 Puławy ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu 24-170 Kurów.

Rozdział 10.
Finansowanie programu

§ 20.

Na realizację określonych zadań w Programie przeznacza się środki w wysokości 40.000,00 zł (czterdzieści
tysięcy złotych 00/100) na:

1. Opłatę za usługę i gotowość zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt – 6.000,00 zł ( sześć tysięcy złotych 00/100);

2. Na sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich i bezpańskich – 7.300,00 zł (siedem tysięcy trzysta
złotych 00/100) ;

3. Na usypianie ślepych miotów – 200,00 zł (dwieście złotych 00/100);

4. Na odławianie bezpańskich zwierząt, dla których nie znaleziono właściciela – 25.300,00 zł (dwadzieścia
pięć tysięcy trzysta złotych 00/100);

5. Zakup karmy dla wolnożyjących kotów – 300,00 zł (trzysta złotych 00/100).

6. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, czasowo odebranych właścicielom – 200,00 zł (dwieście
złotych 00/100)

7. Odbiór i utylizacja padłych zwierząt – 700,00 zł (siedemset złotych 00/100);

Rozdział 11.
Postanowienia końcowe

§ 21.

Do realizacji Programu ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może udzielać organizacjom
społecznym, pomocy w różnych formach, a w szczególności w postaci:

1. Udostępnienia lokalu na spotkanie otwarte o charakterze edukacyjnym;

2. Promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu;

3. Zobowiązanie wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami
pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych porozumień
o współpracy wzajemnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1124



Załącznik Nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku”

Przyłęk, dnia ....................................

DO

WÓJTA GMINY PRZYŁĘK

WNIOSEK

właściciela/innego podmiotu o wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji psa/kota

na koszt Gminy Przyłęk w 2023 roku

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy: ......................................................................................................

2. Adres zamieszkania siedziby wnioskodawcy:

Miejscowość: .................................................................

Nr domu: .......................................................................

Telefon kontaktowy: .....................................................

3. Dane zwierzęcia, u którego ma być wykonany zabieg sterylizacji lub kastracji:

Gatunek i płeć zwierzęcia:

Pies samica □

Pies samiec □

Kot samica □

Kot samiec □

Wiek i waga zwierzęcia:

- wiek ………………………………………………..- waga ……………………………………………

4. Planowany termin wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji:

.........................................................................................................................................................

5. Ubiegałem(am) / nie ubiegałem(am) się* o wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji ze środków Gminy

Przyłęk w roku ....................................

6. Oświadczam, że jestem właścicielem/opiekunem społecznym* psa/kota* i zapoznałem(am)

się z warunkami o wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji psa/kota na koszt Gminy Przyłęk w 2023 roku.

7. Oświadczam, że zwierzę o którego sterylizację/kastrację wnioskuję na stałe przebywa na terenie Gminy

Przyłęk.

8. Zobowiązuje się do zapewnienia szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym.

............................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1124



KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz.

UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż:

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Przyłęk, 26-704 Przyłęk.

2) kontakt do inspektora ochrony danych, e-mail: bodo.radom@gmail.com         

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań urzędu - na podstawie art. 6

ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.,

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych

osobowych na podstawie przepisów prawa,

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z Instrukcją

kancelaryjną stanowiącą załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji

zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67),

6) posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub

ograniczenia przetwarzania,

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego,

8) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą dla potrzeb realizacji Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku, w związku

z art. 11a ust. 1 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572)

...................................................................

(podpis właściciela/opiekuna społecznego zwierząt)

*) zaznaczyć właściwe

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1124

mailto:bodo.radom@gmail.com


Załącznik Nr 2 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przyłęk w 2023 roku”

ULOTKA INFORMACYJNA - STERYLIZACJA/KASTRACJA W URZĘDZIE GMINY

W PRZYŁĘKU

Zabieg sterylizacji/kastracji polega na chirurgicznym usunięciu w pełnej narkozie gruczołów rozrodczych,

a także macicy u samic. Zabieg jest dla zwierząt bezpieczniejszy niż podawanie antykoncepcyjnych środków

hormonalnych, które mają niepożądane działania uboczne.

Zalety zabiegu:

- u zwierząt poddanych zabiegowi zmniejsza się niekontrolowana agresja,

- nie dochodzi do ucieczek - zwłaszcza w okresie rui, dzięki czemu ogranicza się liczba zaginięć zwierząt,

przypadki pogryzień czy wypadków komunikacyjnych z ich udziałem,

- nie dochodzi do nieplanowanych ciąż i pojawiania się niechcianych kociąt czy szczeniąt,

- większe przywiązanie do właścicieli - swojego „stada”,

- sterylizacja zapobiega wystąpieniu tzw. ciąży urojonej,

- sterylizacja eliminuje lub zmniejsza ryzyko wystąpienia groźnych dla życia schorzeń układu rozrodczego oraz

nowotworów sutków,

- kastracja zmniejsza ryzyko zachorowania na schorzenia prostaty, w tym na śmiertelny nowotwór prostaty,

- dzięki wykonanemu zabiegowi zwierzęta mogą żyć dłużej.

ABC zabiegów:

Podczas zabiegu suki i kotki nie powinny być w trakcie cieczki/rui.

Od ostatniego szczepienia muszą upłynąć przynajmniej 2 tygodnie.

Minimum 12 godzin przed zabiegiem nie należy karmić zwierzęcia – podajemy tylko wodę do picia.

Należy przestrzegać zaleceń pooperacyjnych przekazanych przez lekarza weterynarii.

Koszt zabiegu obejmuje:

- wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem, oraz podjęcie ewentualnych niezbędnych

czynności ratujących życie w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt Gabinet Weterynaryjny TOBIVET

z siedzibą ul. Targowa 29, 26-700 Zwoleń,

- wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji w narkozie,

- zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia psa/kota z narkozy, w tym podanie środka

przeciwbólowego i antybiotyku,

- wizytę kontrolną, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie

szwów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1124



Warunkiem skorzystania z zabiegu finansowanego przez Gminę Przyłęk jest:

- okazanie dowodu tożsamości,

- wypełnienie przez właściciela zwierzęcia wniosku o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota.

Formularze dostępne są na stronie Urzędu Gminy Przyłęk oraz w Referacie Budownictwa, Gospodarki

Komunalnej i Obrony Cywilnej Urzędu Gminy w Przyłęku pok. nr 13, oraz:

- uzyskanie zgody Wójta Gminy Przyłęk na wykonanie zabiegu.

UWAGA: Jeśli w trakcie wizyty kwalifikującej po badaniu klinicznym stwierdzona zostanie konieczność

wykonania badań dodatkowych (np.: EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu), Gmina nie pokrywa ich

kosztów, jak również nie ponosi kosztów wykonania innych dodatkowych zabiegów/usług. Decydujące zdanie

w sprawie rodzaju koniecznych badań ma lekarz, który będzie operował zwierzę.

Gmina nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych

z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych

okoliczności w trakcie zabiegu (np. ciąża, ropomacicze).

Zwierzę zapisywane przez właściciela na zabieg sterylizacji/kastracji powinno być w dobrym stanie zdrowia

oraz odpowiednio przygotowane do zabiegu. Lekarz weterynarii ma prawo odstąpić od przeprowadzenia

wcześniej umówionego zabiegu, jeżeli zwierzę będzie chore lub właściciel nie przygotuje go odpowiednio do

zabiegu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1124


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZYŁĘK W 2023 ROKU

		2023-01-31T14:58:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




